PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE PERNAMBUCO
PROCESSO SELETIVO PARA PROVIMENTO DE VAGAS DO QUADRO DE ESTAGIÁRIOS

 DE NÍVEL SUPERIOR

CONVOCAÇÃO Nº 017  –  SELEÇÃO 2021

 O SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS do TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE
PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições conferidas pela Resolução TRE-PE n.º 346/2019, em
atendimento ao disposto no Edital  de Abertura de Inscrições (item 4),  publicado no Diário  de
Justiça Eletrônico, edição n.º 40, de 19/02/2021, bem como no  site www.tre-pe.jus.br, no  link O
TRE/Projetos  Sociais/Programa  de  Estágio/Processo  Seletivo  2021/Nível  superior,  e  em
consonância com a Lei nº 13.146/2015 e o Decreto nº 9427/2018,

R E S O L V E

1. CONVOCAR o(s) candidato(s) abaixo relacionado(s) para confirmar(em) a intenção em ocupar
vaga(s) de estágio referente(s) ao(s) curso(s) adiante nominado(s),  nos dias 21, 22 ou 25 de
outubro de 2021, encaminhando a documentação descrita no subitem 4.3 do Edital de Abertura
de Inscrições para o e-mail estagio@tre-pe.jus.br.

a) ADMINISTRAÇÃO   (02 vagas)

BEATRIZ REGINA LOPES DE VASCONCELOS (Centro Universitário Brasileiro) – 67º lugar
JOANA ALINE DA SILVA COSTA (Centro Universitário Maurício de Nassau) – 69º lugar
IBSA THAYS DA SILVA SANTOS (Faculdade Santa Helena) – 70º lugar
ANA CAROLINA MALAFAIA LEITÃO (Centro Universitário Maurício de Nassau Paulista) – 73º
lugar
DAYVSON WANDERLEY ALVES DOS REMEDIOS (Centro Universitário Maurício de Nassau) –
74º lugar
KALLYGINA KARLA FÉLIX ARAÚJO DA SILVA (Faculdade de Ciências Humanas e Sociais de
Igarassu) – 75º lugar
JULIANA MARIA DA SILVA FERREIRA (Centro Universitário Maurício de Nassau) – 76º lugar
GABRIELA MARQUES DE SOUZA (Faculdade de Administração e Direito de Pernambuco) – 77º
lugar
DEBORA LORRANY SANTIAGO DE ARAUJO (Centro Universitário Maurício de Nassau) – 78º
lugar
JUCÉLIA RAFAELA DE LIMA FARIAS (Faculdade Frassinetti do Recife) – 79º lugar
FLÁVIO BARBOSA ALVES XAVIER FILHO (Universidade Católica de Pernambuco) – 81º lugar
JOANA ACIOLY SOUTO MAIOR MENEZES (Universidade Católica de Pernambuco) – 82º lugar
JOÃO VICTOR DA PENHA RODRIGUES (Centro Universitário Brasileiro) – 83º lugar
ROBERTO DIAS BERNADINO FILHO (Centro Universitário Brasileiro) – 84º lugar
THAÍS VITÓRIA LINS FLORENÇO (Centro Universitário Maurício de Nassau) – 85º lugar
VÍTOR DE MELO DINIZ (Universidade Católica de Pernambuco) – 86º lugar
ADRIELLE KEROLAYNE DA SILVA (Faculdade UNINASSAU Olinda) – 87º lugar
JÉSSICA ANDREZA SILVA FERREIRA (Centro Universitário Maurício de Nassau) – 88º lugar
JOÃO PEDRO DE AGUIAR OLIVEIRA (Centro Universitário dos Guararapes - Campus Piedade)
– 89º lugar

KELTONNY DE FRANÇA GONÇALVES (Centro Universitário Maurício de Nassau Paulista) – 90º
lugar
NATALIA MARIA DO NASCIMENTO SILVA (Universidade Católica de Pernambuco) – 96º lugar*

* Cotista negro

b) C  IÊNCIAS CONTÁBEIS     (01 vaga)

ALISSON CARLOS SILVA NASCIMENTO (Centro Universitário FBV Wyden) – 41º lugar
RITA DE CASSIA DA SILVA (Centro Universitário Estácio do Recife) – 42º lugar
FILIPE TAVARES DE OLIVEIRA (Faculdade Santa Helena) – 43º lugar
MAYARA MARIA GUEDES DOS ANJOS (Faculdade Frassinetti do Recife) – 44º lugar
NAISE MARIA OLIVEIRA SANATANA (Faculdade Frassinetti do Recife) – 45º lugar
LAIS EWELLYN LINS DA SILVA (Faculdade Frassinetti do Recife) – 46º lugar
EMMYLLY EDUARDA GONÇALVES DE LIMA (Centro Universitário Maurício de Nassau) – 47º
lugar
JEOVÁ FERNANDES FERREIRA (Universidade Federal de Pernambuco) – 48º lugar
NAJARA SUELEN MENDES SOUZA (Centro Universitário Maurício de Nassau) – 49º lugar
MARIA EDUARDA DA COSTA RIBEIRO (Centro Universitário Brasileiro) – 50º lugar
SAN VICTOR FERREIRA DA SILVA (Centro Universitário Brasileiro) – 51º lugar
CARLOS SALES DA CUNHA (Universidade Federal de Pernambuco) – 52º lugar
POLIANA OLIVEIRA DA SILVA (Faculdade Santa Helena) – 53º lugar
THAISA MARIA DA SILVA (Universidade Católica de Pernambuco) – 54º lugar*
FÁBIO GUILHERME OLIMPIO (Centro Universitário Maurício de Nassau) – 55º lugar*

* Cotista negro

c)   DESIGN GRÁFICO     (01 vaga)

GRÉCIA VITÓRIA BEZERRA DOS SANTOS (Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de Pernambuco) – 6º lugar
THAÍS  PEREIRA  GUIMARÃES  DE  HOLANDA (Instituto  Federal  de  Educação,  Ciência  e
Tecnologia de Pernambuco) – 7º lugar

d) ENGENHARIA CIVIL   (01 vaga)

DANIEL NILO MARTINS DE LIMA (Centro Universitário Brasileiro) – 12º lugar
LIEGE SILVA SANTOS (Universidade Católica de Pernambuco) – 13º lugar
ANA FLÁVIA AMARAL GOMES (Escola Politécnica de Pernambuco) – 14º lugar
JULIANA SCANONI SILVA (Escola Politécnica de Pernambuco) – 15º lugar
ANA CARLA DE ALENCAR (Universidade Católica de Pernambuco) – 16º lugar
GUILHERME LIMA ARANTES (Centro Universitário Maurício de Nassau) – 17º lugar
AMANDA BOSCO SANTOS E LIMA (Universidade Federal Rural de Pernambuco) – 18º lugar
RODRIGO CÉZAR FLORENTINO OLIVEIRA (Centro Universitário Estácio do Recife) – 19º lugar*

* Cotista negro

e) SECRETARIADO   (03 vagas)

ISRAEL FERREIRA DE LUCENA (Universidade Federal de Pernambuco) – 18º lugar
JULIA SUZUQUE MARINHO DE BARROS (Universidade Federal de Pernambuco) – 19º lugar
SUZANA CAROLINE DA SILVA SANTOS (Universidade Federal de Pernambuco) – 20º lugar
PRISCILA MIRELLA MARIA DA SILVA CRUZ (Universidade Federal de Pernambuco) – 21º lugar

GLEICIANE ELIAS DA SILVA SANTOS (Universidade Federal de Pernambuco) – 22º lugar
ALEXANDRA DOS SANTOS FREITAS (Universidade Federal de Pernambuco) – 23º lugar

f) TI – DESENVOLVIMENTO   (  02 vagas)

LEONARDO OLIVEIRA FELIPE (Centro Universitário Estácio do Recife) – 1º lugar
RENATA VIVYAN CARMO DA SILVA(Centro Universitário Tiradentes de Pernambuco) – 2º lugar
DANILO SANTOS ARRUDA (Centro Universitário Estácio do Recife) – 3º lugar
MIGUEL AUGUSTO DE MORAIS JUNIOR (Centro Universitário Tiradentes de Pernambuco) – 4º
lugar
FERNANDO ANTONIO DIAS TORRES FILHO  (Centro Universitário Maurício de Nassau) – 5º
lugar

g  ) TI - SUPORTE   (  02   vagas)

PEDRO HENRIQUE MORAES MACIEL (Instituto Pernambucano de Ensino Superior) – 4º lugar
ANNA BEATRIZ SANTOS MEDEIROS DA SILVA (Centro Universitário Maurício de Nassau) – 5º
lugar
IAGO VIEIRA BRANDÃO (Centro Universitário Estácio do Recife) – 6º lugar
JOÃO MATHEUS BATISTA DE OLIVEIRA (Faculdade UNINASSAU Olinda) – 7º lugar
LUCIELLY FERNANDA SANTOS DA SILVA (Centro Universitário São Miguel) – 8º lugar
MIGUEL DE LIMA SIQUEIRA (Centro Universitário dos Guararapes - Campus Piedade) – 9º lugar

2. CONCEDER um prazo de 3 (três) dias úteis, ou seja, nos dias 21, 22 ou 25 de outubro de
2021, para encaminharem os documentos citados no item 4.3 do Edital de Abertura de Inscrições.

Em razão da pandemia do Covid-19, os documentos serão recebidos exclusivamente através
do e-mail   estagio@tre-pe.jus.br  .

3. RESSALTAR que, caso o candidato não cumpra o prazo estipulado no item 2 deste Edital,
passará  automaticamente  para  o  final  da  lista  de  classificação,  devendo  ser  convocado  o
candidato imediatamente seguinte na ordem de classificação.

Recife, 20 de outubro de 2021.

ANTÔNIO NASCIMENTO
Secretário de Gestão de Pessoas